红利13,976,683.38元，剩余未分配利润结转以后年度。不送红股，不进行资本公积转增（公告编号：2021-049）。

截止本报告期末，公司2020年度权益分派已实施完毕。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月28日，公司披露了《安徽斯翔电池壳项目进展公告》，先莱汽车与安徽力翔签署了《安徽斯翔过渡期生产

经营安排备忘录》，经双方同意在斯翔厂房建设期内，临时租用斯莱克和安徽力翔工厂共同完成生产，满足客户需求。（公

告编号2021-020）

2、2021年3月31日，公司披露了增加募集资金投资项目实施主体及实施地点的公告，2021年3月30日，公司召开了第四

届董事会第四十一次会议和第四届监事会第三十次会议，审议通过了《关于增加募集资金投资项目实施主体及实施地点的议

案》，同意增加全资子公司西安斯莱克科技发展有限公司作为募集资金投资项目“易拉罐、盖及电池壳生产线项目”的实施主

体，并相应增加实施地点陕西省西安市沣东新城（公告编号：2021-023）。

3、2020年11月，公司全资子公司斯莱克国际有限公司(以下简称“香港斯莱克”)遭遇犯罪团伙电信诈骗，导致其银行账

户内的205万余美元通过网络被骗取。案发后公司已向公安机关报案，并于2020年11月4日收到公安机关出具的《受案回执》

（吴公（胥）受案字﹝2020﹞6400号）。公司委托北京大成（苏州）律师事务所代理该案件，目前该案件进展如下：

（1）上述款项共计2,053,036.50美元已汇入诈骗人在乌克兰基辅开设的账户；

（2）公司已经由乌克兰代理律师向基辅商事法院起诉，要求收回2,053,036.50美元，目前该案正在审理之中；

（3）乌克兰代理律师于2020年12月向法院申请扣押上述账户中的相关款项，法院亦发布了扣押裁决书。经调查，该账

户内有资金58,246,894.80格里夫纳以及36.50美元，根据基辅佩切斯克地区法院于2020年12月10日作出的第757/54607/20-K号

案件的裁决已被扣押。该账户内已扣押资金与香港斯莱克被骗资金相当。

（4）2021年4月19日，NIDEC MINSTER有限责任公司不同意通过该裁决，向北方商事上诉法院提出上诉，要求全部撤

销该裁决，并通过一项新的裁决，驳回Slac国际有限公司提出的全额索赔。2021年5月24日，北方商事上诉法院驳回了NIDEC

MINSTER有限责任公司提出上诉请求。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,825 0.01%   57,825 0.01%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

 3、其他内资持股 57,825 0.01%   57,825 0.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 564,511,590 99.99%   5,743 5,743 564,517,333 99.99%

 1、人民币普通股 564,511,590 99.99%   5,743 5,743 564,517,333 99.99%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 564,569,415 100.00%   5,743 5,743 564,575,158 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年9月15日，公司可转债发布发行公告（公告编号：2020-100）以及募集说明书提示性公告（公告编号：2020-099）；

2020年9月23日发布发行结果公告（公告编号：2020-108）并于2020年10月15日发布可转债上市公告书（公告编号：2020-116），

可转债正式上市。可转债转股时间为2021年3月23日—2026年9月16日，2021年1-6月份可转债累计转股5,743股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2021 年半年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 11,032

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份